РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Маргуцек
От «27» апреля 2012г.

№ 07
О внесении изменений и дополнений в положение об Администрации сельского поселения «Маргуцекское»

Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры № 07-20-2011 от 30.12.2011 «На отдельные нормы Положения об администрации сельского поселения «Маргуцекское», руководствуясь федеральным законом №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:

1. Протест удовлетворить.

2. Внести в Положение об Администрации сельского поселения «Маргуцекское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края 15.06.2009г. № 20 следующие изменения и дополнения:

- пункт 6 части 2.1 изложить в следующей редакции «осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- дополнить часть 2.1. Положения пунктами:

 - 33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
- 34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
- 35).обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
- 36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).
Глава муниципального образования

М.К. Мыльникова